Factum Annibalibus:

Gen. 9. Gen. 19.

Judic. 16.

1. Reg. 6.

2. Reg. 4.

Tob. 1.

Judic. 3.

Ion. 1.

Ierem. 1.

Ezech. 1.

III. Vix finierat Dominus orationem, quin statim loco surgat: & ad discipulos progrediarur: quos vbi dormientes reperit, ad Petrum conuersus ait, *Simon dormis, non potuisti vna hora vigilare mecum.* Tunc Petre, quem ego Apostolorum meorum principem constituere decreueram, quem in Ecclesiæ verticem & caput elegi, modo dormis? tene dormire, qui ita te prius iactaueras, tantumque de te ipso præsumebas? Ecce inimici ad nos properant, synagoga nos quaerit. Dormis Iona & ecce tempestas per mare sauit. Anne oblitus es parabolæ Petre, quam me olim dicere memini, cum dormiret homines, venisse inimicum, & bono semini supereminasse zizania? anne oblitus es me in nauicula dormitante, & tempestate excitata, te inelamasse, *Domine salua nos, perimus.*

Matth. 15. Quoties & anima tibi in turpi vitiorum lecto stertenti inelamat cõlum; & internis hinc verbis inspirat Deus? *Anima dormis?* Omnis ecce infernalis potestas, & auernalis colluuius in salutem tuam conspirauit, quaerite, prosequitur te crucemque tibi & supplicia præparat, & tu vtramque secuta in aurem dormis? Tradunt historiæ gẽtilium, horribilissimum illum Carthaginensium Ducem

Matth. 15.

Matth. 8.

Meditatio.

Vuu. 3. illa.

illa animalia, quæ Propheta vidit. Semper igitur vobis excubandum est, semper oculi aperti sint, atq; omnis illis procul somnus excutiendus, sed imitemini potius vigiles illos pastores, de quibus scriptum est: *Erant pastores custodientes vigilias noctis super gregem suum.* Excubabant illi super gregem suum, vos super vestrum excubate. Hoc est quod magnus ille ouium pastor Iacob fecero, quasi rem bene gestam commemorabat, adeo nempe se semper vigilem & diligentem extitisse, vt nunquam somno vel minimum indulserit, sed fugerit ille semper ab oculis eius.

Luc 2.
Gen. 31.

Plus. in
Apophth.
reg.

Sueton.
Augusto.

Philippus Macedonum Rex, cum in comitiis quibusdam, ad quæ Græci multi conuenerant; dormitaret, ipsique hoc in deteriori parte interpretarentur, dormientique exprobrarent; *Nolite*, inquit Parmenio, vnus è Philippi ducibus, *mirari dormientem se nunc Philippo; vobis enim dormientibus ille vigilabat.* Idem pene de Octauio Augusto refert Suetonius. Hic enim cum negotiorum ingruentium multitudine insomnes sepe noctes traheret, intelligeretque inter cæteram suppellestem, lectum cuiusdam nepotis, qui in gurgustis & popinis omnes suas facultates deuorasset, & ingens adhæc æs alienum contraxisset, venalem esse eundem sibi coemi iussit, in vsumque suum referuari; dicens: Si ganeo ille & nepos in eo secure dormire potuit, tanto tamen ære alieno grauatus, forsitan & Cæsar, tot negotiis obrutus & implicatus totque sollicitudinibus impeditus, in eo dormiens quietem inueniet. Non potuit ecce potens ille Monarcha, qui totum Orbem nutu suo moderabatur, quiete somnum capere, plurimis curis & anxietatibus grauatus.

Videte porro nouum hic Octauium, nouum Philippum, nouum Annibalem, Iesum inquam CHRISTVM, qui cum totius orbis peccata humeris sustineret, hodie in horto Oliuarum excubat. Videte illum toties ad Apostolos progredientem & noctem precibus extrahentem tertioque eundem sermonem orantem. O rem inauditam! Ipse Dei filius tertio idipsum à Patre obsecrat, & non exauditur; non igitur mirum

Christus
se orat

videri tibi deber anima, si interdum ad precibus tuas videatur Deus obsurdescere, teque ad primam orationem non exaudiat. Discite quoque hinc in oratione perseverantiam adhibere, & peruicaciam quæ nusquam nisi in oratione adhibenda est. Tertio namq; Chanaanæ repulsam passa; quarta vice voti compos efficitur. orauit quoque totus terrarum orbis quinque annorum millibus, vt tandem aliquando optatus Messias descenderet, & ecce post tam diuturnam repulsam importunitate precantium victus tandem cælo delapsus est.

Hinc præclare mihi dixisse videtur qui ait:

Gutta cauat lapidem nõ vi sed saepe cadendo.
& alius quidam parodice:

Vota Deos stant non vi sed saepe precando.

Quamobrem nolite è hæretici nos exhibere, si modo ter Orationem dominicam, ad honorem SS. Trinitatis, modo quinquies salutationem Angelicam, ad honorem & memoriam sacrorum quinque vulnerum Christi recitemus. Neque enim est, vt ideo vobis ludibrio simus, quod certum precum numerum recitemus: videte namque vt hic Iesus Christus nobis hoc faciendi viam præcat, tertio oret, & tertio eadem à Deo postulet, ac tandem post tertiam orationem à Deo exaudiatur. In quam rem videte iam accedentem Angelum, legatum cælitus missum, qui cum consolaturus aduenit.

Apparuit ei Angelus de cælo confortans eum. IV. Præclaram huiusce rei figuram habemus in Genesis. Cum enim vidisset Iacob, fratrem suum Esau instructo exercitu aduersum se properantem, vt vitam eriperet dolore angustiaque animi oppressus, diuinæ sese voluntati commisit; & ecce quamprimum Angelus de cælo ad eum missus fuit, qui eum confortaret dicens: *Si contra Deum fortis fuisti, quanto magis contra homines praualebis.* Ita namque semper fieri videmus, vt post tribulationum procellas, malacia & serenitas consolationum redeat; & sane post tentationes deserti, missos ad Dominum legimus Angelos, vt & hic modo post ingentem illā cordis tristitiam. Cum misera Agar per

per agros & desertâ vagabunda & sitibunda erraret; ecce apparuit ei subito Angelus, qui fontes ei & aquam indicauit. Gedeone irato & grauiter ferente Madianitas victorius turgidos populum Israel premere; Angelus statim de cœlo descendit, qui eum consolatus est, marem abstulit & omnem tristitiæ nubem depulit. O sanctæ & salutare tribulationes quæ semper Angelos meremini habere consolatores! Sed audiamus quid Angelus hic dicturus sit, aut quonam modo Dominum consolaturus. His porro eum verbis allocutus est.